III. An in rausis uullitali- matrimonii promotor iustiliae et defensor \im uli habendi sint ut delegati 'ulgo *rappresentanti* Sacrae Congregationis de disciplina Sacramentorum, ita ut haec eorum partemoderari valeat. Et quatenus negative:

IV. - An et quomodo eadem Sacra Congregatio in casu denuntiationi- nullilalis matrimonii, de qua in can. 1917. § 2, -e-e ingerere possit in ii- (piae praecedunt accusationem nullilali- matrimonii.

R. - Ad I. Negative.

Ad II. S. Congregationi de disciplina Sacramentorum in rausi- nullilalis matrimonii competere:

a) ius dirimendi quaestiones de validitate matrimonii, «piae ad ('ani deferantur, dummodo eaedem accuratorem disquisitionem aut investigationem non evigant, ad normam ran. 219. § 3:

b) ius definiendi quaestiones de competentia indicis ratione quasi-domicilii iuxta Inslurrtionem eiusdem S. Congregationi- diei 23 Dec. 1929;

c) iura de quibus in Litteris circularibus ipsius S. Congregationis diri l lulii 1932. </r *relatione causarum matrimonialium quotannis eidem S. Congregationi mittenda*; necnon iura. de quibu- in numeris IV et \ Motu proprio *Qua cura Pii Pp. VI dici 8 Dec. 1938. de ordinandis tribunalibus ecclesiasticis Italiae pro causis null.tatis matrimonii decidendis*.

Ad HL Negative.

Ad IV. Negative, 'alvo, re adhuc integra, recursu adser-u- Ordinarii indicium ». C. I., 8 lulii 1940 '.

I. - Decreto S. Concilii, II Novembris 1919, instauratur apud eamdein S. Congregationem *Studium* ad iuvenes sacerdotes (pii cursum iuris canonici compleverunt efformando- ad negotia \ia administrativa tractanda et leges applicandas. \d *Studium* admittuntur iuvenes in hire canonico laureati et a propriis Ordinariis commendati. *Studium* triennio durat '.

2. - Dic 15 Novembris 1919 a S. C. Concilii datae sunt normae pro *Studio* apud eandem S. Congregationem repristinatio. eum circa modum quo iuvenes admittuntur, tum circa ea quae in ipso *Studio* peragenda sunt 1.3

3. - Peculiaris Coetu- S. R. E. Cardinalium a Benedicto \ \ electus

\*

2) J. .l. .s., XXXII, 317-318.

Can. 25ü 1) I .l. S. Xt, Hi?; Vurtncnch, *I'riudieu*. X, 03; *Il Monitor irrtr- sitylico*, vol. 32, p. is. 2) I. J. S., XII, 50; *Il Monitori cccti^iwlico*, n. 32, IS.

pl a Pio VI confirmatus 13 et 27 Nov. 1922. inter alia, declaravit S. C. Concilii competentem esse ad decernendum circa ea quae respiciunt sacerdote\* sive alumnos sive magistros in scholis laicalibus, itemque circa ea quae respiciunt associatione.- inter clericum carumque foederationem. Sacra tamen Congregatio, in iis quae respiciunt associatione' vel earum foederationem inter clericum alicuius nationis universae. informationem petere a S. (. Consistoriali ne omittat. Pius XI re-pon\*um hoc adprobavit, 5 Dec. 1922 .

I. - Pius XI. Motu proprio *Orbem catholicum*. 29 Iunii 1923, penes S. C. Concilii instituit peculiare Officium cuius sil universam in Ecclesia actionem calechislicam moderari ac provehere. Cupit in eodem documento Summus Pontifex ut in praecipuis sedibus sodalitatatum religiosarum instituendae iuventuli deditarum scholae aperiantur ad iivencs in magisterio catechislico efformandos. Episcopi tertio quoque anno de hac materia ad S. C. Concilii referre debent '.

5. - \ideri etiam possunt Litterae circulares a S. C. Concilii, 20 Iunii 1929. datae ad Ordinario- Italiae de administralione honorum benefieialium ad normam iuris Canonici et Concordati

L ' Ooetus peculiari- S. R. E. Cardinalium. 21 Martii 1919. ad proposita dubia: « I. Irum omne- quaestiones seu instantiae, quae attingunt aliquod iu- aut commodum (seu inlere.-se) alienin' familiae religiosae aut -odalium religiosorum, 'pectent privative ad S. C. de Rrligio-is; II. Irum concedere, servati- consuetis normis, sanatione\* ei condonationes quoad praeteritum, cl reductiones quoad luturum relate ad cappellania- et alia legata, «piae, licet concredita non 'ini Ordini aut familiae religiosae, qua tali, erecta tamen aut Iran-lala reperiunlur in ecclc-ii' religio-orum, 'pectet ad S. (7. Concilii an potili' ad S. (. de Religiosi.-; III, Cuinam Congregationi competentia tribuenda -it quoad di-pcn-alioncin ad Ordines Sacros recipiendos a religiosis -ive ex defectu aetati' -ive ab irregularitate. 'ile quoad alia' conditione- quae ad conferendo- ordines requiruntur, -ive quoad -ludia pertinet quae sacri\* ordinationibus -unt praemit-tenda: IV. Cuinam Congregationi competentia tribuenda -it quoad religio-o\* dispensando\*, qui propter morbum \el alia de rausa a Mi-sae celebratione physice vel moraliter impediuntur, veluli si pedibus eon-i-terr non \\_aleant ». Respondit; « \d 1. Wfirmathe. in sensu tamen canoni- 251 (odiri- iuri- canonici: \d II. Privativi? ad S (. de Religiosis, quoadu-que legatorum administratio cl adimplemcn-tum concredita sint religiosis: \d III. \d S. C. de Relhdo-i-; 4,1 IV. \d S. C. de Religiosi- » '.

3) -  
- ó) J

ii. ir>.

Can. 251 »S. VI 2.1J; lit rm dti ( ^mmittmif\*  
> ihit ) IT. l'rriodica. XI], II; A(, Pontificium, 1923, 12,

1 hi c unt. <lu

2. - Peculiaris coelus S. R. E. Cardinalium a Benedicto \\\ electus et a Pio XI confirmatus, 13 et 1922. declaravit ad S. C. de Religiosis perlinere facultatem concedendi religiosi- iilriu- que sexus di-pcn-alioneni super lege iciunii eucharistici ad Sacram Communionem recipiendam

3. - In S. C. de Religiosis constituitur specialis coetu- ad per- clciicali et religiosa educatione et debita litte- raria institutioni C. de Religiosis., 24 Ianuarii 1911 .

1. - S. C. de Propaganda Fide. Litteris 3 Decembris 1921, oc- casione tertii cctenarii foundationis eiusdem S. Congregatio- nis brevem narrat sui ipsius historiam '.

tembris 1933. erectum e-l Romae Institutum Missionale cum hire gra- du- academicos conferendi

XI. Motu proprio, *Gm da qualche tempo*, 6 Februarii 1930, apud S. ( Rituum instituit peculiarem *sectionem histo- i 'κινπ.* cum peeuliaribu- con-ulloribu- et Rclatore generali; cuius Sc- elioni- competentia refertur prae-erlini ad can-a- historicas -eu antiqua- agendas Servorum Dei. Vota Scelioni- ad S. C. Rituum tran- mitlenda erunt cui pro ba-i agendorum in-ervienl. Sectio erit pariter consu- lenda pro novis editionibus librorum lilurgicorum '.

**255** I. - « Canon 255 de promovendis per Sacram Congregationem pro Negotii- Extraordinariis ad vacantes

ri-, quolie- cum eivilibu- Guberniis agendum -il ita intelligendus e-l ut ad eanidem Sacrani Congregationem -pectet Episcopos promovere etiam in casibus, in quibu- Gubernia interrogantur circa difficultates, -i quae -ini. ordini- politici contra personas ad id officium praeelec- tas ». Litterae Pii XI, 5 Iulii 1925 '.

2. - Litteris Pii XI. 5 Iulii 1925. de quibu- -upra η. I", S. C. pro Xcgolii- Extraordinarii- a—ignatur Praefectu- quo hucusque carebat.

ОГГ/2 I. - Peculiaris coetu- S. h. li. Cardinalium a Benedicto \\\ electu- et a Pio \I confirmatu-, 13 et 27 Nov. | S. (i. de Seminarii- et -ludiorum | niver-ilatibu- rompe concedendam facultatem alienandi bona quae spectant dioecesana. exclusa pro c.i-u competentia S. C. Concilii. Pius XI. 5 Dee. 1922, re-pon-um approbavit '.

39; Vei incei -Hi, *Periodica*, XII. H-IG

Can. 252. — 1) J l XIII, 5(51. — 2) .I. I. s., XXV. 115.

Can. 253. i) j XXII, 87; .Ipoliinari#, III, 179 sq-.; *Periodica*, XIX, 176.

Can. 255. I) l XVIIГ, St); Verrneersch, XV, "»1; *fan Poidificiam*, 1926, J. yl 89.

Can. 256. s', XV, 39; Vniiiri i-cli, *Periodica*, XII, IMG.

2. - Pius XI. Motu proprio *Praecipua sane*. 21 April. 1931. apud S. C. de Seminariis peculiare munus instituit Visitatoris Ordinarii Seminariorum cui curae sil Seminariorum Italiae visitationem peragite. Seminaria regionalia Italiae saltem quotannis a A isilalorc inspicienda sunt

3. - Canonica erectio et suprema moderatio cuiusvis Universitatis (i) l.imitati- studiorum in loci- quoque et in- tituti- quae S. C. pro Ecclesia Orientali et de Propaganda Fide subiecta -uni, atque etiam Facultatum religiosarum familiarum quarumlibet, S. C. de Seminariis-rc-enantur. Pin- XI. *Drus scientiarum Dominus*. 21 Maii 1931. art. 4 a.

I. - S. C. de Religiosis, 24 Aprilis 1932. obtemperans desiderio Summi Pontificis, Superioribus religiosis notificavit apud S. C. de Seminariis in via esse formationis Officium centrale pro *scholis et institutis catholicis in Italia*, a quo in posterum dependere debebunt etiam scholae et instituta religiosis concredita '.

**257** I. - Instanlibu- muli- Ecclesiae Orientali,- Praelatis, Pius XI. anno 1929. Commi- sioncm quinque Cardinalium constituit *pro studiis praeparatoriis Codificationi> orientalis*

2. - Pin- XI. Motu proprio *Inde ab initio*. 6 Aprilis 1930. Com- mi- ioncin pro Russia anno 1925 constitutam et S. C. pro Ecclesia Orientali coniunctam, ab eadem Sacra Congregatione -eiunxit et sui iuri-> constituit

3. - Pin- XI. Motu proprio *Quam sollicita*, 21 Decembris 1931. decrevit Commi- ioni pro Ku- ia negotia et causa,- tantummodo reser- >ari. quae ad Ku- o- perlinent in patrio -olo degentes, incolumi tamen auctoritate S. C. pro Eccle- ia Orientali. Commissio unitur S. C. pro Negotii- extraordinarii- cuiu- proinde Secrelarius praeses erit Com- mi- ioni- pro Ku- ia. Eodem Motu proprio, apud S. C. pro Eccle- ia Orientali con- lituitur .Sectio pro Orientalibus ritu- *Slat ici-Hyzan- Imi*. Decernit pariter Suimmi- Pontifex -ine mora libro- liturgicos ritu- Sknici-B\zanlini esse in lucem edendos

I. - Notdicatione 17 Iulii 1935. constituitur Pontificia Commissio ad redigendum Codicem imi- canonici orientalis. De- iganlur perso- nae Commi- ioni- et Consultore- et dantur normae a Commissione servandae '.

5. - Piu- XI. Motu proprio 25 Martii 1938. plurima -latuit de im i- dietioue S (.. pro Eccle- ia Orientali. Praemittit Romanus Pon- tifex -olliciludinem Ecclesiae erga fidele- iituum orientalium. Deinde im i- dictioni Sacrae Congregationi- qua- dam regiones orientale- plene

2) J. J. X.. XXIII, 151. 3) J. J. S., XXIII, 211: *Periodica*, XX, 298. — I) J. J. XNHV. 140.

Can. 257 l> l l " , \ \ l cc . 2) l i. XXII IA.; //

n (2 i» 97: *iffdiutaris*, III, »H t?II% - > i. l S.t XXVII, G5. \*) j | s., XWII. V»G.

subicil nempe: Ve«'vpluin, Peninsulam Smailieam. Lis thraeam., par-  
 tern scptemlrioûàlem Aethiopiae, Albaniam au-lralem, Bulgarian).  
 (Aprum, Graeciam, Dodecanesum, Iran, Iraq, Libanum, Palaestinam.  
 Svriam, ~~Transjordaniam~~, asiaticam Turearum ieinpublicam, el Tbra-  
 eiam furcarum dicioni «ubieclam. In iis autem regionibus hirisdieho  
 Congregationis pro Ecclesia Orientali extenditur etiam ad fideles  
 ritu» lalini ibi morante.\* Firma e contra manet iurisdiclio eiusdem  
 ('ongregationis in fideles rituum orientalium extra Orientales regiones  
 degentes, Determinat deinde *Motu proprio* partem administrativam et  
 bonorum temporalium aliquotam partem quae in posterum cedere  
 in favorem ('ongregationis pro Ecclesia Orientali '.